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RADNICE 

Vážení spoluobčané,  

máme první dva měsíce roku 2024 za sebou a připravujeme se na příchod jarních dní. 
Počasí přeje venkovním pracím, proto budeme pokračovat ve výstavbě chodníků  
a komunikace na ulici Růžová. Nyní čekáme na dopracování projektových dokumentací ulice 
Růžová a pokračování chodníku na ulici Jihlavská až k novému rybníku. Dále bude upravena 
boční plocha u kulturního domu na parkoviště pro účinkující, kteří bočním vchodem přinášejí 
potřebné rekvizity pro svá vystoupení.  

 
Připravujeme studii rozšíření nového hřbitova jak pro klasické hroby, tak místa  

pro vznik dalšího urnového háje. Studie bude k dispozici v polovině roku a budeme ji probírat 
na jednání zastupitelstva. V přípravě je také studie sběrného dvora s chodníkem okolo silnice 
II/602, po které bude následovat zadání projektové dokumentace pro stavební povolení. 
S tímto úzce souvisí i vypracování Změny územního plánu č.2 městyse Měřín, jehož podklady 
budou schvalovány na březnovém jednání zastupitelstva.  

 
Po několika letech nabídly čtyři banky (Money Bank, Komerční banka, Air Bank, 

Unicredit Bank) umístění bankomatu v Měříně. Po dohodě s bankami a hasiči bylo  
pro umístění bankomatu vybráno místo v hasičské zbrojnici. Občané si tak budou moci vybírat 
peníze i během doby, kdy není zrovna otevřena prodejna COOP. 

Připravujeme úsekové měření rychlosti na ulici Jihlavská, umístění radaru na ulici 
Blízkovská a modernizaci radaru na ulici Brněnská. 

 
V Pustině bychom rádi do konce školního roku dokončili položení koberce na dětské 

hřiště a tím jeho zprovoznění včetně úprav zázemí. V lokalitě u Pustiny jsou dva pozemky  
pro výstavbu rodinných domů již prodány, o dalších dvou jednáme se zájemci. Celkem jich 
bylo sedm. Projektová dokumentace místa pro přecházení u zastávky v Pustině je ve stádiu 
vyjadřování a podání žádosti na stavební povolení. 

 
V kabelové televizi bude docházet k jistým změnám, zejména u sportovních pořadů. 

Operátoři nyní ukončují vysílání Eurosportu 1 a 2 do kabelových sítí, my jednáme o jejich 
náhradě, případně jiném druhu připojení. Stejně tak u nově vznikajících programů televize 
Nova (Nova Sport 5 a 6 – závody Formule1 a MOTO GP) není zatím dohoda o možnosti šíření 
v kabelových systémech. O dalších informacích Vás budeme informovat na infokanále. 

 
 
         Ing. Jiří Servít 
               starosta 
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Výpis z jednání č. 19 - Rady městyse Měřín konané dne 13.12.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Dodatek č. 16 Smlouvy o jiných pracích a výkonech č. 19/TKO/2009 ze dne 1.12.2008 
mezi městysem Měřín a Technickými službami VM s.r.o., Velké Meziříčí. Došlo ke zvýšení 
cen. RMM rozhodla dodatek schválit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

3. Žádost o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně p. …... RMM rozhodla 
zařadit žádost do seznamu žadatelů. 
 

4. Geometrický plán týkající se parc. č. 1214/5 v k.ú. Měřín ohledně odkupu nebo směny 
dané parcely. RMM rozhodla pověřit místostarostu dalším jednáním. 
 

5. RMM vzala na vědomí geometrický plán k zpřesnění hranice pozemků mezi městysem 
Měřín a společností AGRO-Měřín. 
 

6. Žádost o vyjádření zájmu se připojit k žádosti o dotaci a projektu „Zakládání 
energetických společenství“. RMM rozhodla pozvat zástupce SVaK na jednání RMM. 
 

7. RMM projednala nabídky 3 firem pro zpracování administrace a podání žádosti o dotace 
MEK – místní energetickou koncepci. RMM rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem s nejnižší 
cenovou nabídkou společností EnMass s.r.o., Ostrava a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 

8. Žádost p. ….. o směnu pozemku parc. č. 1352/1 v k.ú. Měřín v jeho vlastnictví za pozemky 
nebo části pozemků parc. č. 222, 223/3, 160/3 a 158/1 v k.ú. Pustina u Měřína ve vlastnictví 
městyse Měřína. RMM rozhodla postoupit žádost na jednání ZMM. 
 

9. RMM rozhodla schválit rozpočet Mateřské školy Měřín, příspěvkové organizace na rok 
2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025–2026 Mateřské školy Měřín, příspěvkové 
organizace. 
 

10. RMM rozhodla schválit rozpočet Základní školy Měřín na rok 2024 a střednědobý výhled 
rozpočtu na rok 2025-2026 Základní školy Měřín.  
 

11. Příloha č. 2 Směrnice městyse Měřína DPH – ceník služeb Městyse Měřína včetně DPH 
od 1.1.2024.  RMM rozhodla schválit předložené dokumenty. 
 

12. Příloha č. 2 a příloha č. 4 směrnice městyse Měřína o poskytování osobních ochranných 
pracovních prostředků od 1.1.2024. RMM rozhodla schválit předložené dokumenty. 
 

13. Žádost o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně p. …... RMM rozhodla 
zařadit žádost do seznamu žadatelů. 
 

14. RMM rozhodla schválit Platební a splátkový kalendář o nájmu nebytových prostor a 
zařízení na rok 2024 pro nájemce Kavárna Měřín s.r.o. 
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15. Odměny pro fyzické osoby, ne-zastupitele a členy Kulturní komise. RMM rozhodla 
postoupit projednání odměn na Zastupitelstvu městyse Měřína. 
 
16. Žádost o schválení nové půjčovní doby knihovny a ceníku knihovny. RMM rozhodla 
schválit novou půjčovní dobu a ceník. 
 

17. Žádost MŠ o převedení 160.000,- Kč z rezervního fondu do fondu reprodukce majetku. 
Z tohoto fondu se bude hradit rekonstrukce topení ve dvou třídách MŠ a v prostorách 
kuchyně.  RMM rozhodla převod peněz schválit. 
 

18. Výběr uchazeče o byt v DPS Měřín. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

19. Nabídka partnerství a žádost o převzetí záštity a finanční podporu sportovního projektu 
na podporu onkologicky nemocných dětí „Na kole dětem“. Měřín bude zastávkovým 
místem 7. etapy ve středu 5.6.2024. RMM rozhodla přijmout nabízené partnerství, převzít 
záštitu a poskytnout finanční podporu ve výši 5.000,-Kč a úhradu občerstvení do částky 
10.000,-Kč. 
 

20. RMM vzala na vědomí žádost p. ….. o pronájem obecního bytu. 
 

21. RMM projednala nabídku na spolupráci v roce 2024 na „Projektu podpory intenzifikace 
tříděného sběru“ a návrh smlouvy od společnosti EKO-KOM, a.s., Praha. RMM rozhodla 
nabídku nepřijmout. 
 

22. Dodatek č. 8 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu ze dne 
22.1.2007 s firmou AVE CZ s.r.o. RMM rozhodla dodatek uzavřít a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 

23. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2024 na provoz sociální služby Linka 
důvěry STŘED. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 2.000,-Kč 
 

24. RMM schválila vnitřní platový předpis č. 20 – 1/2023. 

 

USNESENÍ č.   8/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 18.12.2023 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 8/2023. 
2. Program jednání ZMM 8/2023. 
3.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SFP/23/2023-1 mezi městysem Měřín a SVaK Žďársko na 

akci „Měřín – vodovod a kanalizace ul. Růžová“. 
4. Smlouvu o prodeji pozemku parc. č. 3035/7 o výměře 949 m2. 
5. Předloženou Dohodu o provedení práce člena komise. 
6. Schvaluje předloženou Smlouvu o zastoupení v Lesním družstvu obcí Měřín. 
7. Odměnu pro členy Kulturní komise. 
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8. Rozpočtové opatření 7/2023/5ZMM ve výši 1 802 590,- Kč ze dne 18.12.2023. 

9. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Měřína na období 2025 – 2029. 

10. Rozpočet městyse Měřín na rok 2024. 

11. Schvaluje Pravomoc rady k rozpočtovým opatřením. 

12. Veřejnoprávní smlouvy na rok 2024. 

13. Pověření starostovi k podávání žádostí o dotace z národních a evropských zdrojů. 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3.  Schválení Dodateku č. 16 Smlouvy o jiných pracích a výkonech č. 19/TKO/2009 mezi 

městysem Měřín a Technickými službami VM s.r.o., Velké Meziříčí. 
4. Přípravu Strategického rozvojového dokumentu městyse Měřína na roky 2024 – 2027, 

které bude předloženo ke schválení na 1. Zastupitelstvu městyse Měřína 2024. 
 

III. POVĚŘUJE 
1. Radu městyse Měřín provést místní šetření na parc. č. 222, parc. č. 223/3, parc. č. 

160/3 a parc. č. 158/1 v k.ú. Pustina u Měřína za účasti vlastníků sousedních pozemků. 
 

IV. NESCHVALUJE: 
       1. Prodej části pozemku parc. č. 1201/11 o výměře 32,9 m2 v k.ú. Měřín. 
       2. Vedení kanalizace v části pozemku parc. č. 1201/11 a doporučuje k těmto  
            účelům využít pozemek ve svém vlastnictví.   
                                                

Výpis z jednání č. 1 - Rady městyse Měřín konané dne 10.1.2024  
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
       
2. RMM schválila přílohu č.3 Směrnice č.8 - Cestovní náhrady.   
 

3. RMM projednala Dodatek č. I. ke „Smlouvě o pověření Kraje Vysočina k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v kraji Vysočina“.  Tímto Dodatkem se upřesňují některé činnosti a rozsah 
poskytovaných služeb. RMM rozhodla dodatek schválit a pověřila starostu podpisem 
Dodatku č.1.   
 

4. Žádost p. ….. o směnu pozemků ve vlastnictví manželů ….. a pozemků ve vlastnictví 
městyse Měřín. 

• Po osobním jednání na městysi Měřín p. ….. vzal zpět žádost o směnu pozemků v k.ú. 
Pustina u Měřína. 

• Dále byla projednána možnost směny pozemků u Nového rybníka tak, aby se 
vyježděná cesta po břehu rybníka dostala do vlastnictví městyse Měřín.  

RMM rozhodla požádat SPÚ o stanovisko k tomuto záměru. 
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5. Směna pozemků p. ….. a pozemků ve vlastnictví městyse Měřín.  
RMM projednala návrh na směnu pozemku ve vlastnictví městyse Měřín, p.č.1214/5 v k.ú. 
Měřín (24 m2), který byl geometrickým plánem oddělen z p.č.1214/3 v k.ú. Měřín ve 
vlastnictví městyse Měřín. Směna může být provedena za pozemek o výměře cca 91 m2, 
který bude geometricky oddělený z p.č.1688 v k.ú. Měřín ve vlastnictví manželů ….. a který 
se nachází na Králově kopci. Směna by byla provedena za stejnou celkovou cenu obou 
pozemků, tzn., že žádná ze stran nebude nic doplácet. RMM rozhodla, že po projednání 
tohoto návrhu s p. ….. a po zhotovení GP bude tento návrh předložen na ZMM. 
 

6. RMM vzala na vědomí „Předběžnou informaci“ z KÚ Kraje Vysočina, odbor životního 
prostředí a zemědělství k záměru výstavby větrných elektráren v k.ú. Měřín, které mají mít 
v horní úvrati výšku až 250 m. RMM rozhodla pozvat zástupce společnosti ČEZ na příští 
pracovní zastupitelstvo. 
 

7. RMM vzala na vědomí „Metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání 
v mateřských školách, školních družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů od 
1.1.2024“. Maximální měsíční úplata je dle tohoto materiálu stanovena v MŠ ve výši 1.512,- 
Kč a 756,-Kč ve školních družinách. O výši úplaty rozhoduje zřizovatel na základě místních 
podmínek. Poplatek musí být stanoven do 1.9.2024 
 

8. RMM vzala na vědomí informace Kraje Vysočina týkající uzavřené smlouvy s dopravcem 
na zajištění dopravní obslužnosti v oblasti č. 2 Žďárské vrchy. Předpokládaný termín 
zahájení provozu podle nových jízdních řádů je od 1.1.2025. RMM rozhodla zveřejnit tyto 
návrhy změn jízdních řádů v Měřínském zpravodaji. 
 

9. RMM vzala na vědomí informace Kraje vysočina o změnách v roce 2024, které povedou 
ke zlepšení a zefektivnění Veřejné dopravy na Vysočině.  
 

10. RMM vzala na vědomí informace z KÚ kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství pro silniční správní úřady o některých změnách v oblasti silničního 
hospodářství, které vstupují v platnost od 1.1.2024 v souvislosti s novou právní úpravou 
stavebního práva a zákona o pozemních komunikacích. 
 

11. RMM vzala na vědomí informace o novém zákonu o kybernetické bezpečnosti. 
Předpokládané nabytí účinnosti je koncem roku 2024. RMM rozhodla projednat vliv tohoto 
zákona na informační síť městyse s firmou PROLOG, která pro městys zajišťuje IT služby. 
 

12.  RMM vzala na vědomí Zprávu nezávislého auditora společnosti EKO-KOM a.s. 
z 12.2.2023 o průběhu plnění „Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů“ uzavřené společností EKO-KOM, a.s. a městysem Měřín.  
 

13. Výzva k odstranění nedostatků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby „D1 
Modernizace, EXIT 119 Velký Beranov – EXIT 134 Měřín“ a usnesení o přerušení 
kolaudačního řízení. RMM vzala tuto informaci na vědomí. 
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14. RMM vzala na vědomí Zápis z členské schůze LDO Měřín konané 15. prosince 2023 
v Měříně. RMM rozhodla pozvat na příští zasedání RMM zástupce naší obce v LDO. 
RMM rozhodla požádat, aby byly stavy na účtech a jejich úročení trvalou informací 
v každém zápise ze schůzí.   
 

15. Oprava obecního bytu Náměstí 106, Měřín a neuhrazená částka za vyúčtování vody za 
9–10/2023. RMM rozhodla požádat Stavební komisi o stanovisko k opravě bytu. RMM 
rozhodla vyzvat dlužníka k zaplacení dlužné částky.  RMM rozhodla, že na všechny další 
nově uzavírané nájmy bude požadována kauce ve výši 3 nájmů. 
 

16. Výběr uchazeče o byt v DPS Měřín. RMM rozhodla, aby sociální pracovnice aktualizovala 
seznam všech uchazečů a provedla u nich šetření. 
 

17. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 

 
 
 
 
 

18. Žádost p. ….. o směnu pozemku v jejím vlastnictví parc. č. 1325/10 v k.ú. Měřín o 
výměře 139 m2 za pozemek městyse Měřín parc. č. 1744/2 v k.ú. Měřín o výměře 121 m2. 
RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM. 
 

19. Žádost Mysliveckého spolku Arnolec o příspěvek do tomboly na Myslivecký ples konaný 
3.2.2024. RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

20.  Kolpingova rodina Měřín žádá o příspěvek do tomboly na dětské šibřinky 11.2.2024 
v Kulturním domě Měřín. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 3.000,-Kč. 
 

21. RMM rozhodla schválit plán kulturních akcí předložený kulturní komisí. 
 

22. RMM rozhodla stanovit termín konání zastupitelstva na den 6.3.2024 v 17:00 hod. 
                            

Výpis z jednání č. 2 - Rady městyse Měřín konané dne 31.1.2024 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

6. Smlouva o dílo č. 1/2024 mezi městysem Měřín a společností Content, s.r.o., Brno na 
stavbu „Měřín – ulice Růžová, uliční vpusti a odvodnění komunikace horní část“. RMM 
projednala tento návrh smlouvy. Na základě rozhodnutí zastupitelstva o objednání prací 
RMM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

16. Projednání Zápisu z členské schůze LDO Měřín se zástupcem naší obce v LDO p. Karlem 
Pacalem.  RMM požaduje předložit Výkaz zisků a ztrát a Rozvahu 2023 v plném rozsahu. 

Objednávky KD:  

3.8.2024 Svatba 

15.6.2024 Oslava 

11.2.2024 Dětské šibřinky, Kolping 

20.4.2024 Krajská konference, Kolping 
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27. Oznámení Jany Kožené o odstoupení z kulturní komise městyse Měřín ke dni 31.1.2024. 
RMM bere na vědomí odstoupení Jany Kožené z kulturní komise městyse Měřín ke dni 
31.1.2024. RMM děkuje Janě Kožené za skvěle odvedenou práci. 
                                      

Výpis zápisu z jednání č. 3 - Rady městyse Měřín konané dne 7.2.2024 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání 
 

2. RMM bere na vědomí Oznámení o ukončení daňové kontroly FÚ Kraje Vysočina na 
projekt „Přístavba, nástavba a stavební úpravy pro rozšíření kapacity Mateřské školy 
Měřín“. Investiční výdaje: 20.785.000,-Kč. MM obdržel dotaci 8.524.000,-Kč. Kontrolou 
nebyla zjištěny žádná pochybení. RMM děkuje všem, kteří se podíleli na akci a na úspěšném 
výsledku kontroly. 
 

3. Oprava vad na produktovodu D218 Šlapanov – Velká Bíteš, II. Etapa, Oznámení provádění 
prací na pozemcích. RMM vzala toto oznámení na vědomí. 
 

4. Žádost p…… o provozování pouťových atrakcí na pouť v roce 2024. 
RMM rozhodla požádat o předložení nabídky na provozování pouťových atrakcí. 
 

5. Žádost p…… o informace ohledně provozování pouťových atrakcí na pouť v roce 2024. 
RMM rozhodla požádat o předložení nabídky na provozování pouťových atrakcí 
 

6. Prosba o zřízení kastračního programu volně se pohybujících koček.  
RMM bere prosbu na vědomí. 
 

7. Projednání možnosti směny části pozemku s manžely ….. u Nového rybníka parc. č. 3381 
v k.ú. Měřín za části pozemků parc. č. 1352/1 a parc. č. 3380 v k.ú. Měřín.  
RMM rozhodla předložit tento návrh na jednání ZMM a současně rozhodla nechat 
vypracovat na směňované části pozemků ocenění. 
 

8. Žádost p. ….. o pracovní místo. RMM rozhodla sdělit žadateli, že v současné době není 
žádné pracovní místo volné. 
 

9. Připojení rodinného domu parc. č. 1694/1 v k.ú. Měřín na inženýrské sítě majitele …...  
RMM rozhodla pověřit místostarostu jednáním s projektantkou. 
 

10. RMM bere na vědomí oznámení Národní sportovní agentury o požadavcích na doplnění 
podané žádosti č. REV23-00009 podané 9.10.2023 na akci „Víceúčelový sportovní areál 
Měřín“. RMM schválila objednávku p.Pelikánovi, projektantovi PD, na projekční práce v 
částce  10.000,-Kč + DPH na doplnění podané žádosti. 
 

11. Projednání a stanovení výše úplaty v mateřských školách a školních družinách. 
RMM rozhodla v souladu s metodickým pokynem MŠMT č. MSMT-17253/2023-8 o výši 
úplaty za vzdělávání dítěte v MŠ ve výši 550,-Kč měsíčně od 01.09.2024 a o výši úplaty za 
vzdělávání dítěte ve školní družině v ZŠ ve výši 250,-Kč měsíčně od 01.09.2024. 
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12. Nabídka společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Žďár nad Sázavou na 
vyhodnocení a úpravu systému nakládání s odpady v městysi Měřín za cenu 15.000,-Kč + 
DPH.RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

13. Žádost p. …. na zařazení do seznamu žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou 
v Měříně. RMM rozhodla oznámit žadatelce, že ji zařadila do seznamu žadatelů. 
 

14. Cenová nabídka na Opravy po revizích v Lékárně Měřín v hodnotě 34.540,- Kč od firmy 
Pavla Bárty z Dobré Vody. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

15. Zápis z místního šetření Komise pro výstavbu a rozvoj konané 11.1.2024 týkající se 
potřebných postupů, úprav a rekonstrukce bytu Náměstí 106. RMM vzala zápis na vědomí a 
rozhodla nechat vypracovat jednoduchý projekt na úpravy bytu a rozpočet nákladů od Ing. 
Anety Hnízdilové. 
 

16. Návrh smlouvy pro rok 2024 mezi městysem Měřín a společností NEVAJGLUJ a.s., Praha.  
RMM rozhodla smlouvu neuzavřít. 
 

17. Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Havlíčkův Brod o finanční 
sponzorský dar. RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

18. Nová smlouva na rok 2024 mezi městysem Měřín a Technickými službami VM s.r.o., 
Velké Meziříčí na skládku i překladiště a formulář pro Uplatnění slevy na uložení odpadu na 
skládku. RMM pověřila starostu zajištěním vyplnění formuláře a podpisem smlouvy. 
 

19. RMM projednala a vzala na vědomí informace Českého statistického úřadu o 
každoročním výběrovém šetření o životních podmínkách domácnosti v ČR, které proběhne 
od 3.2. do 23.6.2024 ve vybraných domácnostech v ČR. RMM rozhodla zveřejnit informaci 
na webových stránkách. 
 

20. RMM projednala informace Úřadu práce o možnosti uzavření Smlouvy o organizování 
veřejné služby. RMM rozhodla pověřit starostu zjištěním podrobností. 
 

21. RMM vzala na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023. Negativní nálezy nejsou. RMM 
děkuje všem členům inventarizační komise za činnost. 
 

22. RMM jako vlastník pozemku parc. č. 1779/3 v k.ú. Měřín rozhodla souhlasit 
s provozováním brokové střelnice. Na pozemku je postavený objekt, který provozuje MS 
Strž Měřín. 
 

23. Žádost městyse Měřín o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, jde o 2 kusy 
borovice na parc. 672/8 v k.ú. Měřín, na ulici Družstevní. RMM rozhodla požádat Úřad 
městyse Měřín o povolení ke kácení. 
 

24. RMM rozhodla schválit odpisový plán Základní školy Měřín. 
 

25. Směna pozemků manželů ….. za pozemek ve vlastnictví městyse Měřín. RMM 
projednala návrh na směnu pozemku ve vlastnictví městyse Měřín, p.č.1214/5 (24 m2), 



10 
 
 

který byl geometrickým plánem oddělen z p.č.1214/3 ve vlastnictví městyse Měřín. RMM 
rozhodla nechat vypracovat GP. 
 

26. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 

27. RMM schválila prodloužení předplatného na program CODEXIS GREEN na období květen 
2024 až duben 2026. 
 

28. Žádost dobročinné organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha o finanční dar. 
RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 2.000,-Kč. 
 

29. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně. RMM rozhodla 
požádat sociální pracovnici Mgr. Marii Mašterovou o sociální šetření. 
 

30. Smlouva o dílo 2024-002 uzavřená mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou s.r.o., 
Jihlava. Předmětem smlouvy je zpracování dokladů pro podání žádosti o dotaci na projekt 
„Hasičská zbrojnice čp. 156 Měřín – stavební úpravy a přístavba“. RMM rozhodla smlouvu 
uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

31. Smlouva o postoupení smlouvy. Společnost EnMass s.r.o., Ostrava hodlá převést svá 
práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo na Ing. Miroslava Kyjovského, Havířov. RMM rozhodla 
s převodem práv a povinností ze smlouvy souhlasit. 
 

32. Žádost p. ….. o pokácení nebo redukci stromů na břehu řeky Balinky, která protéká 
kolem jeho pozemku parc.č. 86/1 v k.ú. Pustina u Měřína. RMM rozhodla zaměřit stromy a 
požádat MěÚ Velké Meziříčí odbor životního prostředí o vyjádření. 
 

33. RMM schválila Příkazní smlouvu o zajištění slušného pohřbení mezi městysem Měřín a 
pohřební službou. 

                    

Objednávky KD:  

8.2.2024 Přednáška - První pomoc 

22.2.2024 Přednáška – Měřín v dobách minulých a 

přítomných 
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Statistika obyvatelstva 

V roce 2023 se: 

Narodilo se   18 dětí  9 chlapců, 9 děvčat 

Přistěhovalo se  29 obyvatel 

Odstěhovalo se  52 obyvatel 

Zemřelo   14 obyvatel  9 mužů, 5 žen 

K  1.1.2023                         c e l k e m                 1 978 obyvatel, z toho: 

Měřín    1 829 obyvatel - 929 mužů, 900 žen 

Pustina   149 obyvatel - 78 mužů, 71 žen 
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KNIHOVNA 

 

Rok 2023 je už sice dávnou minulostí, pro knihovnu to byl ale rok, kdy si připomínala 100 let 

od svého vzniku. Pojďme se ohlédnout, jaký ten rok byl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nám prozrazuje statistika? Můžete si všimnout, že registrovaných čtenářů nepatrně ubylo, 

ale povzbuzující čísla jsou ohledně výpůjček a hlavně počtu návštěvníků knihovny. Právě ty 

naznačují, že přibývá čtenářů, kteří si chodí půjčovat pravidelně. 

Přidám ještě jednu tabulku s přehledem všech akcí pořádaných knihovnou v loňském roce, 

na které přišlo bezmála 800 návštěvníků. 

KDY KDO CO 
8.3.2023 Dana Šimková Přednáška Titanic 

2.4.2023  Turnaj ve skládání Rubikovy kostky 

14.4.2023 Divadelní soubor Nové Veselí Naši furianti 
15.4.2023 Divadlo Já to jsem Kolotoč pohádek 

16.4.2023 Lukáš Hejlík, Pavla Dostálová Listování – Historky z Tinderu 
28.5.2023 Různí interpreti Literární kavárna 

25.8.2023 Kapela Rusty, promítání dokumentu Rockovna 

24.9.2023  Šachový turnaj 
13.10.2023 Petr Kožený + další interpreti  Poetický podzim 

24.11.2023 Rodina Špačkova Kurz tvoření slámových ozdob 

 

 2021 2022 2023 

Registrovaní čtenáři 158 176 174 

- z toho do 15 let 60 64 57 

Návštěvníci celkem 1018 1126 1234 

- návštěvníci knihovny 914 963 1074 

- návštěvníci internetu 9 6 2 

- návštěvníci vzdělávacích 
akcí (MŠ + ZŠ) 

97 157 158 

Výpůjčky celkem 2879 3639 3783 

- naučná dospělým 93 200 178 

- beletrie dospělým 1910 2551 2795 

- naučná dětem 52 68 90 

- beletrie dětem 612 581 715 

- periodika 212 235 215 
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Ještě jedno velké poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci těchto akcí, i vám, kteří jste 

je podpořili svou účastí. Stý rok knihovny byl pestrý a troufám si tvrdit, že i vydařený. 

Nyní už ale s chutí do toho roku nového. V knihovně se opět scházíme se Zelenou kapkou – 

dětským čtenářským klubem. Tentokrát čteme, diskutujeme a bavíme se nad knihou 

Nezapomenutelné sportovní okamžiky. Na naše první setkání přišli i začínající čtenáři, proto 

jsme se rozhodli rozšířit Zelenou kapku o Kapičku, která je určena všem, kteří se čtením 

začínají. Tento čtenářský klubík vede Iveta Nedomanská, společně začíst se přijďte každý 

čtvrtek od 17 hodin. K Zelené kapce se můžete připojit vždy ve čtvrtek od 18 hodin. 

V sobotu 6.4.2024 nás čeká už třetí ročník Turnaje ve skládání Rubikovy kostky. I tentokrát 

vás čekají kategorie začátečníků, pokročilých a expertů. Na turnaj je potřeba se přihlásit 

předem a pokud se vám nechce závodit, určitě se přijďte alespoň podívat. Záběry ze skládání 

promítáme na plátno, podívaná je to tedy přímo velkoformátová. 

 

Z těch tradičních akcí nás letos čeká na jaře Literární kavárna a na podzim Šachový turnaj. 

Pokud šachy nehrajete a chtěli byste se to naučit - nebo je umíte, ale nemáte s kým hrát, 

můžete se těšit na šachový kroužek, který svou činnost zahájí také na podzim. Povede jej vítěz 

prvního ročníku Měřínského šachového turnaje Jan Zeman, zájemci o šachy budou tedy 

v těch nejlepších rukou. 
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Knižní novinky 

Novinky pro děti 

V případě, že ještě neznáte knihu Gorila a já od Fridy Nilsson, je nejvyšší čas se s ní seznámit. 

Hlavní hrdinkou je osmiletá Jonna, která žije v dětském domově, než ji adoptuje mluvící  

a dosti nepořádná… Gorila. Je to příběh o lásce, naději a také o tom, že nic není takové, jak 

se nám může na první pohled zdát. Příběhem o přátelství je i kniha Srdce a Hlava, jak napovídá 

popis na obalu knihy. Po otevření zjistíte, že život by měl být legrace, do všeho máme jít 

s radostí a láskou - Srdcem, čemuž ale někdy brání příliš přemýšlivá Hlava. Když tito dva 

nejlepší kamarádi pracují na tom, aby se vzájemně udrželi v rovnováze, je všechno v pořádku, 

ale co se stane, když se na jeden den rozdělí? 

Novinky pro dospělé 

Kdo se postará o Annu je kniha autorky Kateřiny Pantovič, a i když nezačíná zrovna vesele – 

sebevraždou hlavní hrdinky, přesto má vtip, trochu černého humoru, něco cynismu a nechybí 

ani chvilky na zamyšlení. Markus Zusak je asi nejlépe známý svým čtenářům titulem Zlodějka 

knih, zkusit můžete i knihu Posel zasazenou tentokrát do současnosti.  Jestliže dáváte 

přednost spíše historii, určitě vám přijde vhod kniha Modrá krev podle stejnojmenného 

televizního seriálu. Díky tomuto unikátnímu a rozšířenému knižnímu zpracování můžete 

nahlédnout do pohnutých osudů české aristokracie i jejich rodových sídel. 

Poslední nabídka je trochu specifická, jedná se totiž o knihu Dětství s dědou rodačky z Černé 

Marie Cejnkové. Tato útlá knížečka potěší děti i dospělé a v knihovně si ji můžete nejen půjčit, 

ale i zakoupit v ceně 80 Kč. 

Přeji všem krásné jaro a připomínám, že knihovna má od ledna rozšířenou půjčovní dobu. 

Lucie Čížková 
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Rybník před měřínským kostelem 
 

Není k dohledání žádný dokument, ve kterém by byla zmínka o postavení hráze rybníka 
u měřínského kostela. Můžeme se jen domnívat, že si první osadníci postavili na potoce 
nějaký stávek k zachycení vody, kterou potřebovali k praní prádla, k napájení domácího 
zvířectva a možná i k vaření. Postavit tak mohutnou hráz bylo jistě nad jejich možnosti jak 
finanční, tak také materiální a fyzické. 

Je možné, že mohutnou hráz humenského rybníka nechal postavit Jan z Lomnice  
a na Meziříčí, podkomoří markrabství Moravského. Ten získal v zástavě veškeré statky 
bývalého proboštství měřínského v roce 1468 od opata benediktínského kláštera v Třebíči, 
Matěje II. (Matěj II. byl předposledním proboštem měřínským.) 

Rybník mohl vybudovat také i Vilém II. z Pernštejna, který získal majetek bývalého 
měřínského proboštství za zástavu 15 500 zlatých 15. srpna 1491. Tento majetek byl v držení 
Pernštejnů 66 roků až do roku 1557. Vilém II., zvaný moudrý, byl jedním z nejvýznamnějších 
českých magnátů a politiků konce 15. a počátku 16. století. Podporoval řemesla, živnosti  
a obchod, rozvoj zemědělství a hornictví. Na všech svých statcích byl k poddaným laskavý  
a spravedlivý. Snižoval robotní povinnosti a všem svým poddaným poskytoval náboženskou 
svobodu. Vilém II. byl zakladatelem stavby tak zvaného Opatovského kanálu. Pět let stavěl  
u Pardubic rybník Čeperka, který měl rozlohu 1250 hektarů. Rybník Rožmberk vybudovaný  
o 100 let později měl rozlohu 1060 hektarů. Podle dobových dokladů pojmul rybník Čeperka 
až 96 000 kaprů. Kapr byl pro Viléma II. „zlatou rybou“. Prodej kaprů přinášel až 70 % jeho 
příjmů. Vilém II. vybudoval na svých panstvích 250 rybníků. O stavbě rybníků a chovu ryb 
napsal knihu. Za života Viléma II. dosáhla moc a význam rodu Pernštejnů svého vrcholu. Je 
velice pravděpodobné, že stavitelem rybníka před kostelem sv. Jana Křtitele v Měříně byl 
právě Vilém II. z Pernštejna. 

Nejspíš to byli Pernštejnové, kteří nechali postavit pod tímto rybníkem Vrbenský mlýn, 
který pronajímali. Prvním dohledatelným pronajímatelem je v roce 1550 uváděn mlynář 
Brychta, podle kterého se tento mlýn nazýval také Brychtovský. Mlýn mohl být postaven až 
po stavbě rybníka, neboť byl postaven dost vysoko nad hladiny potoka Lysá.  

V letních měsících sloužil rybník k rybaření a u otínského mostu se dalo i koupat. V zimě 
byl hlavním měřínským místem pro bruslení. Bruslit se dalo od hráze rybníka až ke splavu, 
který byl na konci dnešního rybníka Nový, tedy ve vzdálenosti skoro jeden kilometr.  
Po zamrzlé ploše rybníka si lidé ze západní části ulice Zarybník krátili cestu ke svým domovům. 

V roce 1967 bylo započato, ze strany od kostela, postupné zavážení rybníka. Při stavbě 
nové měřínské školy bylo v místech dnešního parkoviště zbouráno několik domů. Všechna 
suť s těchto domů byla použita k zavážení rybníka. Zavážení rybníka trvalo dvě desetiletí. 
Úplné zavezení rybníka a vybudování nové regulace potoka od mostu u mlýna v Zabráně až 
k mostu pro silnici k Otínu proběhlo po velké povodni, která postihla Měřín a mnoho vesnic 
a měst pod Měřínem 21. května 1985. V Měříně bylo vytopeno 52 domů. Nová regulace 
potoka Lysá byla dokončena v roce 1988. Obecní zastupitelstvo zvolené po roce 1989 
uvažovalo o obnovení rybníka. Pro náročnost této obnovy a pro žádné praktické využití, bylo 
od tohoto záměru nakonec upuštěno. 
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Humenský rybník před kostelem sv. Jana Křtitele asi v roce 1965 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budování nové regulace potoka Lysá v roce 1987 
  
                      V roce 2024 sepsal Jiří Toman 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Mateřská školka je nyní zahalena dost často do mlhy a „zimního spánku“. Přesto je v ní 

plno smíchu a aktivit, které si děti i učitelky užívají. Zima nám sice mnoho sněhu nenadělila, 

ale i přesto si všechny činnosti ve školce užíváme naplno. Trochu nás trápí chřipkové období 

a spousta dětí i zaměstnanců MŠ je nemocných. Snažíme se zajistit provoz a připravovat  

pro děti krásná dopolední témata a plno her. Budoucí školáky připravujeme na zápis  

do základní školy a s mladšími dětmi začínáme jíst příborem. Zdokonalujeme se 

v sebeobsluze a krůček po krůčku kráčíme k dalšímu poznávání a prožívání … 

Návštěva stacionáře Kamélie v Měříně 

V pátek 15.12.2023 se vydaly děti a paní učitelky z oddělení Motýlek už podruhé  

do stacionáře Kamélie. Vánoční vystoupení plné básniček, písniček a tanečků potěšilo klienty 

i zaměstnance. Děti pro všechny vyrobily malý dáreček a na oplátku si odnesly perníčky a 

dárečky z keramické dílny. Kdykoliv navštívíme tento stacionář, je zde vždy radostná a velmi 

příjemná atmosféra. Úsměv se objeví na tvářích lidí i dětí, a i pro něj stojí za to se sem vracet 

s nějakým novým vystoupením. Děkuji p. učitelkám z Motýlků, že děti krásně motivují a že se 

stala tato předvánoční návštěva již takovou malou tradicí. Určitě je krásnou připomínkou 

toho, že je hezké radovat se z maličkostí a pomáhat a dělat radost druhým.  
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Kostel Sv. Jana Křtitele v Měříně 

S dětmi jsme se souhlasem a za doprovodu p. faráře navštívili Kostel sv. Jana Křtitele. 
Měli jsme opět možnost prohlédnout si jak kostel, tak i nádherný betlém, obohacený  
o úžasné postavy a modely zvířat a domů. Děti mohly hodit penízek černouškovi, který jim  
za dar poděkoval. Bylo to příjemné dopoledne.  

 

NÁVŠTĚVA DIVADLA  

Naskytla se neplánovaně možnost navštívit představení v Horáckém divadle v Jihlavě 
(O pejskovi a kočičce - určené pro děti předškolního věku). Děti se aktivně zapojovaly  
do pohádky. Zpívaly, tancovaly, odpovídaly na otázky. Divadlo bylo nádherně netradičně 
zpracované a velmi naše děti zaujalo. Vyzkoušely si i jízdu autobusem.  
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Vánoční besídky v MŠ 

Konec roku přinesl do naší školky ruch a nacvičování. Trénování a tancování, zpěv  

a veselé scénky v každé třídě naznačovaly, že se blíží vánoční čas a s ním i besídky. Školku 

provoněly perníčky, rozezněly se hudební nástroje a písničky se ozývaly ze všech tříd. Chystaly 

se dekorace a kostýmy. Když přišli diváci, ze tříd se ozýval podlesk a smích. Všechny děti  

se chtěly svým nebližším předvést a ukázat. To se jim také povedlo a zasluhují si za to velkou 

pochvalu jak ony, tak  i paní učitelky.  

Co připravujeme? 

S novým kalendářním rokem nás opět čeká spoustu zážitků, radosti, výtvarného  

a pracovního tvoření a her. Zaměříme se na polytechnickou výuku, protože z předškolních 

dětí se stanou stavitelé. V rámci projektového dne si postaví město a mosty.  

S nadcházejícím jarem se budeme těšit na besedu s Policií ČR 16.4.2024 a další aktivity 

spojené s předčtenářskou gramotností v měsíci knihy. V březnu nás navštíví zajímavý host  

se svými dětskými knížkami.  

30.4.2024 proběhne v naší MŠ  Den otevřených dveří, kdy se mohou rodiče budoucích 

školkáčků přijít podívat do naší krásné mateřské školky. Vyzvednou si přihlášku k zápisu  

do MŠ a popovídají si s učitelkami a ředitelkou.     
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Zápis do Mateřské školy Měřín bude 10.5.2024 od 7.00 do 16.00 v kanceláři ředitelky. 

Pokud budete chtít bude možno objednat se na určitou hodinu, a to v Den otevřených dveří 

nebo osobně či telefonicky. Sledujte naše webové stránky, kde naleznete blížší informace.  

 

              Určitě se i mnozí z Vás stejně jako my těšíte na to, až bude tepleji, zahrady se začnou 

zdobit jarními květinami. I my s dětmi už netrpělivě vyhlížíme teplejší dny. Připravíme s dětmi 

Velikonoční „plotovou výzdobu“, kde budeme prezentovat  výrobky našich šikovných dětí. 

Těšíme se na setkávání s Vámi a na další super akce, které společně s dětmi a všemi z MŠ 

podnikneme.       Hezké dny. Přejí zaměstnanci z MŠ Měřín 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Úvodem se ještě vrátíme do prosince loňského roku, který byl plný různých oblíbených 

akcí. V pondělí 11. prosince navštívili chlapci z devátého ročníku jihlavskou firmu Bosch, která 

připravuje ve spolupráci se střední průmyslovou školou program pro případné zájemce  

o studium nebo později i o zaměstnání. Chlapci strávili celé dopoledne různými aktivitami 

včetně možnosti vyrobit něco vlastníma rukama a někteří začali o studiu tohoto oboru 

uvažovat. 

Ve středu 13. prosince proběhla v tělocvičně naší školy vánoční besídka, kterou si pro 

svoje rodiče, prarodiče a veřejnost připravili žáci prvního stupně. Jednalo se o pásmo písniček, 

scének a tanečních vystoupení. Svůj program předvedly děti nejprve starším spolužákům 

z druhého stupně a v odpoledních hodinách pak veřejnosti. Atmosféra blížících se Vánoc 

všechny diváky okouzlila.  

Ve čtvrtek 14. prosince byla pro žáky druhého stupně uspořádána Vánoční laťka. Školní 

kolo této soutěže je vždycky velmi napínavé. Také letos někteří překvapili diváky a možná  

i sami sebe svými výkony. Vítězové se pak zúčastnili okrskového kola ve Velkém Meziříčí.  

A nyní již k  roku 2024. Vzhledem k rizikům, která mohou na děti dopadat v běžném 

školním i mimoškolním životě, organizuje naše škola řadu preventivních programů, které 

mají dětem pomoci tato rizika rozpoznat a vyhnout se jim. Některé pro nás pořádá Centrum 

prevence Charity Žďár nad Sázavou, jiné poskytuje zdarma Policie České republiky. Žáci 4. – 

9. ročníku tak během ledna absolvovali přednášky na téma bezpečnost v on – line prostředí, 

rizika návykových látek, řešení vztahových problémů a problémů v dospívání. Věřme,  

že dětem tyto znalosti umožní vyhnout se nástrahám současného světa. 

Lednové mrazivé počasí nám po mnoha 

letech nabídlo možnost bruslení na přírodním 

ledě. Využili jsme této možnosti v hodinách 

tělesné výchovy a chodili jsme bruslit na rybníky 

nedaleko školy. Pro většinu dětí to bylo vítané 

zpestření jejich pohybových aktivit a velmi si to užili.          Mgr. Iva Kolářová 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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           VÝJEZDY JSDH MĚSTYSE MĚŘÍN (od 8. 12. do 23. 2.) 

23. prosince 

Členové naší výjezdové jednotky se ve spolupráci s dalšími složkami IZS od rána podíleli na 

pátrání po pohřešované osobě v okolí obce Netín. V dopoledních hodinách bylo pátrání 

ukončeno.  

V dopoledních hodinách byli vysláni odstranit strom a větve, které blokovaly provoz na silnici 

u obce Geršov. 

Večer pak jednotka vyjížděla k dalšímu padlému stromu, který blokoval provoz na silnici mezi 

obcemi Měřín a Řehořov. Hasiči zde provedli odstranění kmene a větví a uklízení místa. 

24. prosince 

V noci jednotka SDH MM provedla odstranění kmene stromu, který bránil provozu na silnici 

mezi Uhřínovem a Horními Heřmanicemi. Další padlý strom pak odklízeli cca o 400 metrů dále. 

Nad ránem byli vysláni odstranit strom – ten blokoval provoz na silnici mezi obcemi Černá a 

Meziříčko. 

Ráno byla naše jednotka vyslána k ohlášenému požáru 5 aut v průmyslové zóně ve Velkém 

Meziříčí. Provedena lokalizace a likvidace požáru. Škoda 5 000 000 Kč., uchráněno 3 000 000 

Kč. Příčina v šetření. 

Dopoledne hasiči odstraňovali větší množství stromů a větví, které blokovaly provoz na silnici 

mezi obcemi Nová Zhoř a Frankův Zhořec a na silnici mezi obcemi Geršov a Pavlínov.  

25. prosince 

Členové výjezdové jednotky sboru zajišťovali pročištění roštu u školky v Měříně.  

1. ledna 

Na Nový rok odpoledne vyjela jednotka k požáru lesa ohlášenému mezi obcemi Měřín a 

Řehořov. Jednalo se o planý poplach. 

8. ledna 

Před polednem byli hasiči vysláni k ohlášenému požáru zplodin v rodinném domě v obci 

Blízkov. Beze škody, 1 zraněná osoba. 



29 
 
 

13. ledna 

V sobotu večer vyjížděli členové naší výjezdové jednotky k ohlášenému požáru sazí v komíně 

ve Velkém Meziříčí. Beze škody.  

4. února 

V neděli večer provedla naše jednotka odstranění dvou stromů, které blokovaly provoz na 

silnici mezi Geršovem a Pavlínovem. 
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PREVENCE 
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POZVÁNKY NA NADCHÁZEJÍCÍ AKCE     
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Klienti Domova Kamélie Křižanov se těší na další společný rok 

Druhé Vánoce na měřínské adrese oslavili klienti Domova Kamélie Křižanov, jež našli v Měříně 

nový domov. Společně také přivítali nový rok. Není přitom náhodou, že se adventní a vánoční 

čas řadí mezi jejich nejoblíbenější. „Vánoční přípravy zahrnovaly výzdobu, pečení cukroví  

a nákupy dárků. Pamatovali jsme i na vánoční posezení a setkávání,“ popisuje vedoucí služby 

Aneta Machová. Část klientů před Vánoci zamířila ke svým rodinám, ti, kdo zůstali, si užili 

jejich tradiční oslavu. „Nechyběla štědrovečerní večeře, koleda, cukroví, nazdobený 

stromeček, rozbalování dárků a sledování pohádek,“ doplňuje Machová. Na Silvestra proběhl 

společný přípitek a přání do nového roku, s nímž se pojí i velké plány. Klienti už mají 

v kalendáři zakroužkované akce, které se v městysu konají a které si nenechají ujít. Jakmile 

zima poleví, budou klienti vyrážet na delší procházky po okolí. V únoru to budou 2 roky, kdy 

Domov Kamélie Křižanov začal v Měříně provozovat sociální službu. Jde o Domov pro osoby 

se zdravotním postižením, jehož dva objekty pro celkem 12 klientů byly postaveny v rámci 

procesu transformace organizace, jejímž zřizovatelem je Kraj Vysočina. Další rok provozu má 

před sebou také Denní stacionář. Sociální službu, která je tu od toho, aby pomáhala, najdou 

zájemci na adrese Balinka 677. Určená je pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

a doplňuje nabídku sociálních služeb v městysu a jeho blízkém okolí. Stacionář je otevřen 

každý všední den od 8:00 do 15:00 hod. a jde o hrazenou službu. „V Měříně nejenže naši 

klienti našli nový domov, ale také tu provozujeme službu, kterou mohou využívat místní lidé. 

Děkujeme všem, kteří nás podporují,“ uzavírá ředitelka Domova Kamélie Křižanov Silvie 

Tomšíková. 
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27. 1. 2024 se naši klienti zúčastnili hasičského plesu v Měříně. Chtěli bychom moc poděkovat 

sboru dobrovolných hasičů Měřín za skvělou organizaci plesu a za ochotu pomoci. Ples jsme 

si všichni moc užili, byl to pro nás výjimečný večer plný tance, zpěvu a spoustou zážitků.  

Tak zase za rok! Děkujeme😊. 
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FARNOST 

Vážení farníci, přátelé, 

zpravodaj, který dostáváte do rukou, vzniká v době postní, ale s výhledem na to, co je před 

námi. Určitě jste slyšeli, že vrcholoví sportovci před zápasem nebo soutěží odjíždí na 

vícedenní soustředění. Smyslem je, aby se dostali do formy. Celý čas běhají, procvičují taktiku, 

cvičí pevnou vůli...  

Křesťané dělají v postní době něco podobného. V době postní se snaží různými postoji dostat 

do formy, aby jejich život s Ježíšem byl co nejlepší, aby rostl a prohluboval se. Trenérem pro 

postní soustředění je sám Ježíš. Nabízí především zkušenost vlastního života, posiluje a 

povzbuzuje, říká, následujte mě. Motivuje a povzbuzuje slovy: „V domě mého Otce je mnoho 

příbytků, jdu vám připravit místo.“ Základními pilíři formace je modlitba, půst a milosrdenství.  

Postní dubu i velikonoční svátky vnímají křesťané něco jako osobní přípravu na osobní setkání 

s Ježíšem, tváři v tvář.  

 

Slova „do roka a do dne“ nevztahuji k nějakému pohádkovému ději, ale ke konkrétnímu 

člověku. Původem byl horníkem, kde pracoval více, než zdravotní důvody doporučovaly. 

Z našetřených peněz postavil dům, měl rodinu, žil jako druzí lidé. Po nějakém čase mu sdělil 

lékař zprávu o zhoubné nemoci na plících. V jeho životě se všechno změnilo. Nastaly těžkosti 

i radosti spojené s léčbou. Na otázku, jak to všechno nese, kromě několika vět, ukazoval na 

kříž na stěně, v jeho pokoji. S úsměvem říkal: tam to je! V závěru života, když musel být 

v nemocnici, jsem mu položil otázku: Jak to všechno nesete, když zde nemáte kříž?  On 

odpověděl: Já ho již nepotřebuji vidět na stěně, mám ho ve svém srdci. Čas od diagnostiky 

nemoci do přechodu na věčnost, vyjadřují slova: do roka a do dne.  

Postní doba je pro křesťany ujištěním, že Ježíš naplňuje svá slova. Já jsem s vámi, po všechny 

dny vašeho života.  

 

Ohlížíme se po dnech mimořádných:  

Charita ve Žďáru nad Sázavou zaslala farnosti Měřín a Uhřínov poděkování za finanční 

podporu pro domácí hospic. Také Arcidiecézní charita zaslala poděkování za finanční dar 

určený pro adopci na dálku. Farnosti si adoptovaly celkem 2 děti a jednoho studenta. Finanční 

obnos vznikl na předvánočním jarmarku. Celkem jsme zaslali 65 tisíc.  

Druhou radostí byl, již tradiční farní ples.  
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Třetí bylo slavení neděle bible, kdy jsme se nejen sešli na bohoslužbách, při nich darovali 

peníze na šíření Božího slova, ale také odpolední setkání farníků nad Biblí.  

Všem organizátorům i účastníkům patří velké poděkování.   

     U příležitosti Světového dne nemocných byla našim nemocným farníkům udělována 

svátost nemocných.  

 

Akce před námi 

V pátek 8. března se uskuteční tradiční křížová cesta. Začínáme v kostele mši svatou v 18 

hodin. Po skončení se vydáváme na cestu, která je zakončena na hřbitově u třech křížů. 

Nejedná se o dramatické ztvárnění některých událostí ze života Ježíše, ale spíše o modlitbu a 

zamyšlení nad tím, jak můžeme pozvat Ježíše do svého života.  

10. března chválíme a děkujeme. V 18:00 setkání nad Písmem a modlitba chvály.  

V pátek 15. března se ministranti vydávají na putování po setmění. 

V sobotu 16. a neděli 17. března proběhne na faře sbírka potravin a drogerie. Bližší informace 

na plakátě a mediích. Také na faře a u paní Ludmily Chlubnové. Akci pořádá Charita, dary jsou 

používané na prospěch lidí, kteří žijí v nouzi. Více na plakátě.  

V nedělí 24. března slavíme květnou neděli. Středem pozornosti je Ježíš, který vstupuje do 

Jeruzaléma. Od některých je provolávaný za krále, jiní přemýšlejí jak ho odstranit, protože je 

pro ně nepohodlný.  

26. března je ve farnosti hlavní den k přijetí svátosti smíření.  

Velikonoce jsou největšími křesťanskými svátky. Slavení svátků začíná připomínkou vstupu 

Ježíše do Jeruzaléma, to je Květná neděle. Pokračuje, Zeleným čtvrtkem, Velkým pátkem, 

Bílou sobotou a následným dnem vzkříšení. Bohoslužby budou dle rozpisu na plakátě. 

Velikonoční dobu slavíme celých 50 dní po Velikonocích.  

11. dubna bude pouť Nového Jeruzaléma. Do farnosti přijíždí lidé z okolí a společně se 

modlíme za aktuální potřeby.  

 

Akce ve farnosti: 5. května je pouť děkanství na Dědkovskou horu, 12. května slavíme den 

matek, 18. května se mladí účastní Diecézního setkání mládeže v Třebíči, 19. května pouť 

v Meziříčku, 26. května májová pobožnost u kaple ve Valše, 2. června Slavnost Božího Těla 

s průvodem, 9. června pouť v Černé, 23. června pouť v Měříně. 29. června bude primiční 

slavnost v Křižanově. 
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Návštěva nemocných. Kněz ve farnosti navštěvuje nemocné a staré, kteří již nemohou přijít 

do kostela, po celý rok, zvláště pak v době před Velikonocemi. Pokud máte doma někoho, 

kdo by uvítal kněze, oznamte to, prosím, na faře.  

 Údržba a opravy: v první polovině roku proběhne rekonstrukce záchodů u kostela. 

Připravuje se i oprava kaple v Meziříčku a Geršově.  

Ze zápisu ve farních matrikách  

S vírou a nadějí jsme se rozloučili s Marií Přibilovou z Chlumku, Vladimírem Panáčkem 

z Měřína, Martou Dudkovou z Měřína, Boženou Hrubou z Měřína, Annou Doležalovou 

z Chlumku, Marií Bártovou z Měřína, Miroslavou Jašovou z Měřína, Jaroslavem Blažíčkem 

z Meziříčka.   

Z vody a Ducha svatého byli znovuzrozeni Denisa Lucie Smejkalová z Pustiny, Jakub Dvořák 

z Netína, Lilien Marie a Vivien Marie Štočkovy z Měřína.   

Přeji všem požehnaný čas.      P. Mgr. Josef Havelka, farář 
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           11.února 2024 se konaly tradiční 

          DĚTSKÉ ŠIBŘINKY 
letos o týden dříve než dospělácké, ale to proto, že po 

neděli již začínal masopust popeleční středou. 

Jako hlavní téma si naše mládež zvolila filmové 

postavičky „MIMONĚ“ a tak se sál kulturního domu těmi 

mimoni jen hemžil, dětem se věnovali nejen naši vedoucí 

z táborů, zapojili se děti z druhého stupně základní školy, 

a celé to moderovala Hanka Pacalová. Pro děti i dospělé bylo mimo programu, velké a malé 

tomboly, připraveno občerstvení v dolním baru i nahoře v kuchyni. Odměny do soutěží i ceny 

do tomboly jsme pořídili díky štědrým příspěvkům našich tradičních sponzorů. Letos se nám 

jako hlavního sponzora podařilo získat firmu ČEZ OBNOVITELNÉ ZDROJE 

     

  

 

 

 

 

 

Děkujeme všem sponzorům, pořadatelům a dalším pomocníkům, bez kterých  

by to opravdu nešlo.            Zapsal Karel Pacal 
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OKÉNKO SENIORŮ ………………………………………………………. 

 Od měsíce ledna tohoto roku jsme se zkusili pravidelně scházet. Jak je vidět začínáme 

pomalu, ale schůzky se daří. 

 První letošní setkání se uskutečnilo 11. ledna v zasedací místnosti radnice. Sešlo se nás 

kolem dvaceti. Na programu bylo nejen přátelské setkání s malým občerstvením, ale i 

promítání Měřínského betlému z roku 2008.  

 Druhé setkání se konalo rovněž v zasedací místnosti 25. ledna, účast byla kolem 25-ti 

seniorů. Konala se plodná beseda o dalších možných akcích. Námětů bylo mnoho. Setkání 

bylo doplněno promítáním Měřínského betlému, tentokrát z roku 2009. 

 V únoru 8. jsme se tentokrát sešli v kulturním domě, 

bylo nás na padesát. Konala se přednáška na téma: První 

pomoc při zdravotních potížích. Lektor pan Zdeněk Veselý, 

člen Záchranné služby Kraje vysočina, svým výkladem 

přítomné velice zaujal.      

22. února se v kulturním domě konala beseda  

o Měříně, o kterou byl nebývalý zájem. Zúčastnilo se jí 

téměř 100 posluchačů. Tímto bych ráda poděkovala 

panu Jiřímu Tomanovi, Mgr. Radce Janečkové a prof. 

JUDr. Josefu Fialovi, CSc. za poutavé přednesy. Děkuji 

také paní Emilii Lázničkové a panu Jiřímu Panáčkovi  

za zapůjčení historických materiálů. 

 V měsících lednu a únoru proběhl v základní škole počítačový kurz pod vedením pana 

Mgr. Jiřího Marka. 19.2. bylo jeho ukončení. Tímto moc děkujeme zkušenému a trpělivému 

lektorovi. V měsících lednu až do března probíhají dva kurzy keramiky pod vedením paní 

Rozmarinové a Mazánkové. Podle ohlasu si účastníci kurzů lekce velice pochvalují.      
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A teď několik slov k plánovaným akcím.                                 

 Ve čtvrtek 7. března je plánováno opět posezení v zasedací místnosti radnice  

ve stejnou dobu od 14 do 16 hodin. Tentokrát budeme promítat starší záběry z maškarního 

průvodu v Měříně. Další akce by se měla konat 21. března. Co to bude zatím řešíme, sledujte 

prosím nástěnky nebo www. stránky obce – volný čas – senioři Měřín. To samé se týká měsíce 

dubna.                                                                                                                               St. Řezníčková 

Reg.č.proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000205            Akční plán SCLLD pro OPZ+MAS MOST Vysočiny 
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Silvestrovská vyjížďka 

Dne 31.12.2023 se konal 8.ročník tradiční silvestrovské vyjížďky traktory. Sraz se konal  

na parkovišti u školy, kde proběhla obhlídka strojů a poté jsme za doprovodu diváků vyrazili 

na Náměstí ve Velkém Meziříčí dále jsme pokračovali přes Balinské údolí na farmu  

do Šeborova, kde jsme si opekli špekáčky a odebrali se k domovu. Letos se celkem zúčastnilo 

96 traktorů z Měřína a okolních obcí.  

Letos jsme také udělali sbírku pro nemocnou Violku z Netína, která činila 27 611 Kč. Všem 

dárcům děkujeme. 

Také děkujeme všem za účast a tímto také zveme všechny majitele a fanoušky traktorů  

na další ročník naší měřínské silvestrovské vyjížďky, která se tradičně bude konat 31.12.2024. 

                                         Za pořadatele: Jiří Kutil, Kamil Homola, Marek Stejskal 
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